
 
 

Comune di Pralboino 
 

Provincia di Brescia 
 

COPIA 
_________ 

 
Registro Generale n. 3 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 3 DEL 21-05-2019 
 
 

Ufficio: RAGIONERIA 
 
 

Oggetto: CONFERIMENTO INCARICO DI RESPONSABILITA PO AREA AFFARI 
GENERALI, FINANZIARIA E TRIBUTI 

 
 
 
 
L'anno  duemiladiciannove addì  ventuno del mese di maggio, il SINDACO SPOTI DOTT. 
FRANCO 
 

DECRETA 
 

VISTO l’art. 50, comma 10, del Decreto Legislativo n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco il 
potere di nomina dei responsabili degli uffici e dei servizi nel rispetto dei criteri stabiliti 
dall’art. 109 della medesima legge e delle disposizioni contenute nello statuto e nel 
regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

RICHIAMATO l’art.14 del CCNL 21.05.2018 per il conferimento e revoca degli incarichi per 
le posizioni organizzative 
VISTO l'articolo 109, comma 2, del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, il quale prevede che nei Comuni 
privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni di cui all'articolo 107, commi 2 e 3, dello 
stesso D.Lgs possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli uffici o dei servizi; 



Decreto DECRETO SINDACALE n.3 del 21-05-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 2 

CONSIDERATO che ai sensi del CCNL Enti Locali siglato il 21.05.2018, nel caso in cui l’Ente 
non provveda ad adeguare il proprio regolamento degli uffici e dei servizi negli articoli relativi 
all’accesso alle Posizioni Organizzative, i decreti di nomina giungono a naturale scadenza il 
20/05/2019 e non possono essere prorogati; 
CONSIDERATO altresì che con deliberazione di G.C. n. 41 del 21.5.2019 l’Ente ha proceduto 
ad approvare il nuovo regolamento degli uffici e dei servizi e  pertanto si può procedere alla 
proroga degli incarichi  dei titolari di PO; 
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 41 del 21.5.2019 nella quale al punto 2) del 
deliberato conferma fino al 30/06/2019 gli incarichi di PO delle Aree esistenti in organico; 
 
RITENUTO di attribuire alla dipendente Rag Domenica Aimo  la responsabilità degli uffici e 
servizi compresi nell’AREA  AFFARI GENERALI, FINANZIARIA E TRIBUTI dalla data di 
sottoscrizione del presente decreto e fino al  30/06/2019 ; 

 
RICHIAMATO, inoltre, l’art. 107, commi 2 e 3, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 4 marzo 2009, n. 15; 
VISTO il D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150; 
 
Tutto ciò premesso, 
 

D E C R E T A  
 

• ai sensi del vigente o Statuto comunale e degli articoli 26, 56 e 57 del regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi, di attribuire alla dipendente Rag. Domenica Aimo  
nata a Pralboino  (BS) il 17/7/1962  la responsabilità degli uffici e servizi compresi nelle 
aree AFFARI GENERALI, FINANZIARIA E TRIBUTI   con decorrenza dalla data di 
sottoscrizione del presente decreto e fino al 30/06/2019;  

 
• sarà corrisposta alla titolare di posizione organizzativa una retribuzione di posizione di € 

993,19  lordi mensili, oltre la tredicesima spettante; 
 
• l’indennità di risultato sarà erogata  secondo le procedure di valutazione; 
 
• di specificare che per quanto non espressamente previsto dal presente decreto viene fatto 

riferimento e rinvio alle disposizioni recate dal Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
del personale del comparto Regioni – Autonomie Locali, nonché alle disposizioni 
normative vigenti nel tempo. Inoltre, il Responsabile di settore nello svolgimento delle 
proprie funzioni dovrà attenersi al regolamento di organizzazione degli uffici e servizi, 
nonché a tutti gli ordini di servizio e disposizioni generali legittimamente impartiti per 
effetto di una normativa che a titolo esemplificativo si riassume nelle Leggi n. 35 (poteri 
sostitutivi) e 190/2012 (prevenzione dei fenomeni illeciti nella PA), nonché per effetto dei 
regolamenti approvati in materia di controlli. 

 
  



Decreto DECRETO SINDACALE n.3 del 21-05-2019 Comune di Pralboino 
 

Pag. 3 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  
 
 IL SINDACO 
 F.to SPOTI DOTT. FRANCO 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
 PETRINA ANTONIO 
 


